
‌استقبال اصلاح‌طلبان
 از خودکشی سیاسی؟!

هر اندازه که به موعد انتخابات مجلس شورای‌اسلامی 
و مجلس خبرگان نزدیک می‌شویم، انشقاق در 
اردوگاه اصلاحات بیش از گذشته خودنمایی می‌کند و 
علت این امر چیزی نیست جز نزاع بر سر نوع رویکرد 

این جریان نسبت به آوردگاه اسفند ماه.
اصلاح‌طلبان به دو دسته تحریم‌طلب و مشارکت‌جو 
تقسیم شده و البته دست برتر را در این جریان، طیف 
تندرو و تحریم‌طلب داشته که حتی رویکرد آن بخش 
اصلاحات که تمایل به حضور در پای صندوق‌های رای 
داشته را هم برنتابیده و با حملات کلامی خود طیف 

مشارکت‌جو را آماج هجمه‌ها قرار می‌دهد.
این رویکرد رادیکالی در بدنه غالب این جریان 
مسبوق به سابقه است و همین تندروی‌های آنان 
بود که اصلاحات را رو به افول و شکست قرار داد. 
دوم خرداد 76 و پس از پاگرفتن جریان اصلاحات، 
رادیکال‌های سرمست از پیروزی شگرف خاتمی، 
به جنگ با مبانی انقلاب برخاسته و علناً به تقابل 
با اصل ولایت فقیه پرداختند. شلیک رسانه‌های 
زنجیره‌ای این جریان به مبانی حکومت دینی و زیر 
سوال بردن حاکمیت اسلام، نشانه‌ای بود برای رویکرد 
افراط‌گرایانه اصلاحات که این راهبرد به سایر حوزه‌ها 

هم تسری یافت.
هجمه به بنیاد سیاسی جمهوری اسامی و زیر 
سوال بردن سیاست داخلی و خارجی، تجدید‌نظر 
طلبی در حوزه اقتصاد سیاسی و راهبردهای متفاوت 
فرهنگی که بر وانهادن امر شریعت متمرکز بود، به 
نقطه ثقل اصلاح‌طلبان تندرو بدل شد. حتی در زمان 
تکمیل‌شدن پازل قدرت سیاسی و در دست گرفتن 
مجلس ششم، این رویکرد افراط‌گرایانه نمود بیشتری 
پیدا کرد تا جایی که مسائلی چون حمله علنی به 
راهبرد هسته‌ای نظام در تریبون‌های رسمی مجلس 
هم دیده شد و حتی در اعتراض به برخی مسائل 
کشور، تحصن، اعتصاب و استعفا از سوی نمایندگان 
مجلس رخ داد. سکانس پایانس مجلس ششم هم 
نگارش نامه توسط 127 نماینده اصلاح‌طلب مجلس 
به رهبر انقلاب بود؛ نامه‌ای که به جام زهر معروف شد 
و تاکید آن بر تسلیم مقابل آمریکا و بالابردن دست‌ها 

برابر این کشور بود. 
این تندوروی اصلاحات، موجب روی‌گردانی جامعه 
از آنان شد به‌گونه‌ای که شکست‌های سختی را در 
انتخابات‌های بعدی، به‌خصوص سال 88 متحمل 
شدند اما از آنجایی که بنیان رفتار برخی اصلاح‌طلبان 
با رادیکالیسم آمیخته شده، این جریان با زیر ضرب 
بردن نهاد انتخابات و ایستادگی مقابل اراده عمومی 
و رای ملت، آشوب خیابانی و بحران سیاسی را به 
کشور تحمیل کرد؛ مسئله‌ای که یکی از عوامل مهم 
در شکل‌گیری تحریم‌ها و به‌نوعی جاده صاف‌کن 

فشارهای سیاسی و اقتصادی علیه ایران بود.
هر چند که در زمان زمامداری حسن روحانی و 
تشکیل دولتی که برآمده از اراده اصلاح‌طلبان بود 
این رادیکالیسم کمتر به چشم آمد اما در زمانه‌ای 
که ناکارآمدی و بحران خودساخته دولت اعتدال و 
عواقب آن برای کشور نمایان شد، باز هم رجعت 
دیگری از سوی اصلاحات به‌سوی تندروی‌های 
ذاتی به چشم خورد؛ جایی که در انتخابات 98 و 
1400 و پس از وقایع پاییز 1401 به تشویق تحریم 
صندوق رای پرداخته و حتی از ایده عبور از قانون 
اساسی هم سخن گفتند. حالا در آستانه انتخابات 
1402 صداهای بلندتری از نه گفتن به صندوق رای 
شنیده می‌شود و افرادی چون مصطفی تاج‌زاده، یکی 
از سردسته‌های اصلی اصلاح‌طلبان افراطی از درون 

زندان پیام‌های تند و تیزی صادر می‌کند.
اما اصلاح‌طلبان در خوانش وضعیت کنونی دچار 
خطاهای زیادی بوده و به اغتشاش ذهنی دچارند. 
آنان تصور می‌کنند که این راهبرد رادیکالی موجب 
اقبال عمومی و تقویت پایگاه اجتماعی‌شان خواهد 
شد و علاوه بر این انتظار دارند که با ایده تحریم‌طلبی 
انتخابات، جمهوری‌اسلامی با بحران مشروعیت مواجه 
شود که هیچ کدام از اهداف آنان به سر منزل مقصود 
نخواهد رسید. پایگاه اجتماعی گذشته اصلاح‌طلبان 
قابل احیا نیست چون حامیان اجتماعی گذشته 
اصلاحات، این جریان را در رقم‌خوردن شرایط 
نامساعد کشور مسبب دانسته و از این جریان عبور 
کرده‌اند. دولت‌های اصلاحات، اعتدال، مجالس ششم 
و دهم برآمده از اراده اصلاح‌طلبان بود و بسیاری از 

بحران‌های در هم تنیده کشور، محصول آنان است.
علاوه بر این، عمده گلایه‌ها و نارضایتی‌های کنونی 
تابعی از شکاف‌های اقتصادی است نه مسائل سیاسی 
که با کاستن از التهابات اقتصادی بخش اعظمی از 
این شکوائیه‌ها رو به افول می‌رود و اساساً مباحث 
سیاسی و مولفه‌هایی چون صندوق رای و مشارکت، 
سنجش مناسبی برای قضاوت در خصوص مشروعیت 
نیست. اگر عمده جامعه به اصل و اساس انقلاب و 
نظام جمهوری‌اسامی باور نداشت، در چند واقعه 
خیابانی رخ‌داده سال‌های اخیر به میدان می‌آمد که 
این‌گونه نشد و بنابراین نمی‌توان با وجود مشارکت 
پایین در انتخابات، سنجش مناسبی از پدیدارشدن 

بحران مشروعیت سیاسی داشت.
این راهبرد افراط‌گرایانه بخشی از اصلاح‌طلبان، 
آخرین تیر بر پیکر بی‌جان این جریان و به مثابه 
خودکشی سیاسی خواهد بود؛ جریانی که روزی 
ندای اصلاح کژکارکردها را سر می‌داد اما حالا بعضا 
به نقطه‌ای رسیده که در مقابل بنیان‌های نظام 
ایستادگی و هم‌قدم با براندازان حرکت می‌کند. دوری 
اصلاحات از فضای سیاسی به مثابه مرگ دائمی این 
جریان خواهد بود و رفرمیست‌های وطنی باید در نظر 
داشته باشند که حضور آنان در متن سیاست است 
که به آنان هویت می‌بخشد نه بیرون گود نشستن و 

گرفتن ژست‌های براندازانه.

یادداشت

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت از اقدامات سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی برای ارتقای آرامش و امنیت 
در منطقه و همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که 
مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تامین و حفظ 

امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، تقدیر کرد.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه هیأت دولت با اشاره 
به تلاش‌های دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری 
اسلامی ایران، از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت قدردانی و با بیان 
اینکه امنیت در هر کشوری مهمترین مسئله است، از همه 
نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه 
و بی‌نام و نشان برای تامین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز 

تلاش می‌کنند، تقدیر کرد.
رئیسی در ادامه با اشاره به گذشت 100 روز از جنایات 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر 
غزه، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در این مدت با وجود 
حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی، 
هیچ دستاوردی جز کشتار 24 هزار زن و کودک بی‌دفاع 
و بی‌گناه و مجروح کردن بیش از 60 هزار نفر نداشته‌ 
و با وجود ارتکاب جنایات گسترده در رسیدن به اهداف 
اعلامی خود یعنی از بین بردن مقاومت و جدا کردن مردم 

از مقاومت و مجاهدان فلسطینی ناکام مانده است.

در جلسه دیروز هیأت دولت همچنین؛ سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گزارشی از 
اجرایی شدن دستور رئیس جمهور برای رفع ناترازی‌های 
شبکه بانکی، گفت: برای رفع ناترازی و کفایت سرمایه 
پایین بانک‌ها که یکی از مهمترین نقاط ضعف شبکه بانکی 
کشور بود، به ترتیب در سال‌های 1400 حدود 43 هزار 
میلیارد تومان، در سال 1401 حدود 98 هزار میلیارد 
تومان و در سال جاری حدود 141 هزار میلیارد تومان به 
سرمایه بانک‌ها افزوده شده و خواهد شد تا وضعیت کفایت 

سرمایه شبکه بانکی بهبود یافته و مشکلات ناترازی‌های 
بانک‌ها برطرف شود.

به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، بیش از 270 هزار 
میلیارد تومانی که از ابتدای دولت مردمی تا پایان سال 
جاری برای افزایش سرمایه بانک‌ها تخصیص یافته، معادل 
تمام افزایش سرمایه‌هایی است که در دولت‌های گذشته 

در بانک‌ها صورت گرفته است.
جواد اوجی وزیر نفت نیز از بهره‌برداری از 5 طرح 
بزرگ پتروشیمی تا پایان امسال خبر داد و افزود: طرح 

پتروشیمی ابن‌سینای همدان در سال 83 و در جریان سفر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به این استان مصوب شده، اما 
بلاتکلیف مانده بود تا اینکه اخیرا با ارزش 1 میلیارد دلار 

فعال شده است.
طرح‌های پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و بروجن نیز 
از دیگر پروژه‌های در دست اقدامی بودند که وزیر نفت در 
گزارش خود به فعال شدن آن‌ها و اهمیت بهره‌برداری از 
این طرح‌ها در جلوگیری از خام‌فروشی، ارزآوری و ایجاد 

اشتغال اشاره کرد.
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گزارش
در جلسه هیئت دولت و توسط رئیس‌جمهور صورت گرفت؛

تقدیر از سپاه پاسداران برای ارتقای آرامش و امنیت در منطقه

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با اشاره به اهمیت 
مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، گفت: انتخابات پیش‌رو بی‌نظیرترین 

فرصت پیشرفت کشور که باید مغتنم شمرده شود.
روح الله نجابت نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با فارس 
با اشاره به اهمیت حضور حداکثری آحاد مردم در انتخابات و تأکید مقام معظم 
رهبری به این مهم، گفت: انقلاب و نظام جمهوری اسامی ایران هر آنچه که 
دارد به واسطه وجود پر برکت مردم کشور است که همیشه در تمام عرصه‌ها 
حضور داشتند و ایستادگی کردند و تا زمانی هم که مردم احساس سرافرازی و 
سربلندی در کشور داشته باشند نظام جمهوری اسلامی و نمایندگانش حرفی 

برای گفتن خواهند داشت.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: مردم کشور ایران اسامی مردم قدردانی هستند و حتی بر حسب فطرت 
سالم و اینکه دلهایشان با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران است نسبت به 

کاستی‌های اخیر در کشور نیز واکنش منفی از خود نشان ندادند.
نجابت با تاکید بر روحیه قدر شناسی و وفاداری ملت ایران اسلامی، یادآور شد: 
مردم ما به میزانی که احساس کنند سلامت، دقت و حساسیت از دولت، مجلس 
و دیگر ارکان نظام جمهوری اسامی نسبت به مردم است و برای حل مشکلات 
مردم تلاش دارند به طور ناخودآگاه واکنش مثبت دارند آنها همیشه قدردان 

خون‌های ارزشمندِ ریخته شده شهدا و عملکرد دلسوزانه رهبری هستند.
وی با بیان اینکه حضور و مشارکت حداکثری مردم همیشه از ابتدای انقلاب 
اسامی در همه صحنه‌های کشور ثابت شده است، ادامه داد: هشت سال 
دفاع مقدس و رشادت‌های ملت دلیر ایران، راهپیمایی‌های متعدد حمایت از 
نظام مقدس جمهوری اسامی از جمله راه‌پیمایی باشکوه هر ساله ۲۲ بهمن، 
ایستادگی در برابر ویروس کرونا و خیلی موارد پر قدرت دیگر نمونه بارزی از 
اتحاد و همدلی ملت ایران است که با وحدت این سختی‌ها را پشت سرگذاشتند 
و این چیزی جز روحیه قدردانی ملت به نظام جمهوری اسامی ایران و رهبری 

فرزانه آن نیست.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، اظهار 
کرد: یکی از صحنه‌های تجلی مردم در نظام جمهوری اسامی ایران مشارکت 
حداکثری در انتخابات است که همیشه با دست یاری، همدلی و همراهی که با 

متولیان این امر مهم آینده ساز کشور دادند اتحاد خود را به دنیا ثابت و نشان 
دادند. نجابت با اشاره به تلاش دشمنان در مورد کمرنگ شدن مشارکت مردم 
در انتخابات، گفت: اتفاقاً دشمنان خوب متوجه شدند کجا را نشانه گیری کنند 
و‌ طوری رفتار می کنند که فاصله بین مردم و حاکمیت نظام جمهوری اسامی 
ایران ایجاد کنند و از هیچ تلاش شبانه روزی نیز دریغ نمی‌کنند اما باید بدانند 
که مثل همیشه مایوس خواهد شد. وی اظهارکرد: باید در کشور مسایل و 
مشکلات مردم به درستی شناسایی و راه حل دقیق برای حل آنان ارائه‌ شود و 
این فعالیت‌ها تداوم داشته باشد و خود این موضوع عامل مهمی برای پررنگ 

شدن حضور و مشارکت حداکثری مردم خواهد بود.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، معتقد 
است: اگر عملکرد مجلس یازدهم به دور از فضا سازی رسانه‌ای به طور واقع 
بینانه مورد بررسی قرار گیرد و با عملکرد مجالس گذشته  مقایسه شود اتفاقاً 
این موضوع یک عامل جدی در افزایش  انتخابات خواهد بود و این مجلس با 
رویکرد مسأله محوری، داشتن نکات کلیدی برای  حل مشکلات مردم روی کار 

خواهد آمد.
نجابت در ادامه با توجه به تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت حداکثری و 
حمایت مردم از این مهم، خاطر نشان کرد: همه ما نظام و کشور اسلامی خود را 

دوست داریم و تلاش همگی ما برای پیشرفت و آبادانی کشور است.

نماینده مردم شیراز در مجلس: 

‌انتخابات بی‌نظیرترین فرصت
 برای پیشرفت کشور است

رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح شاخصه‌های 
»تحول« در عدلیه، گفت: اگرچه ما در دستگاه قضائی، 
»سند تحول« تدوین کرده‌ایم، اما هنوز نتوانسته‌ایم به 

معنای واقعی کلمه، »تحول« ایجاد کنیم.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در 
ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز قضائی، 
نزدیک به ۳ ساعت از مجتمع قضائی بعثت و دادسرای 
ناحیه ۱۶ در جنوب پایتخت بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان کم و کیف رسیدگی به پرونده‌ها در این واحد 

قضائی قرار گرفت.
علاوه بر دیدار بدون واسطه با مردم و مراجعه‌ کنندگان 
به دستگاه قضائی، آسیب‌شناسی از روندها و فرایندهای 
موجود در مراکز و مراجع قضائی یکی از اصلی‌ترین 
اهداف حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای از 
بازدیدها و سرکشی‌های خود از واحدهای قضائی 
است؛ این مهم در جریان بازدید امروز قاضی‌القضات از 
مجتمع قضائی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ در جنوب 
پایتخت نیز مورد توجه بود و رئیس قوه قضائیه با نگاهی 
تخصصی و موشکافانه، روندهای موجود در این واحد 

قضائی را مورد ارزیابی قرار داد.
 ‎اما یکی از نکات متمایزکننده و شاخص بازدید قاضی
القضات از مجتمع قضائی بعثت، بررسی میدانی و 
موشکافانه و دقیق روند رسیدگی به پرونده‌های سرقت 
در مراجع قضائی بود؛ رئیس قوه قضائیه پیش‌تر به کرّات 
تاکید کرده بود که در راستای تثبیت و تحکیم امنیت 
فیزیکی و روانی شهروندان، سارقان سابقه‌دار همچون 
مرتکبین جرایم خشن از هیچگونه تأسیسات ارفاقی 

بهره‌مند نخواهند شد.
بر همین اساس، رئیس عدلیه در جریان سرکشی خود 
از مجتمع قضائی بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ تهران، 
به صورت از پیش اعلام نشده وارد جلسه بازپرسی سه 
متهم به سرقت شد که از قضا در زمره سارقان سابقه‌دار 
بودند؛ قاضی‌القضات در ابتدای ورود خود به این جلسه، 
به گونه‌ای که متهمان متوجه حضور وی نشوند، در 
نزدیک درب ورودی قرار گرفت و با دقت به استماع 
دفاعیات این سارقان سابقه‌دار پرداخت؛ وی سپس در 
اتاق بازپرسی حاضر شد و با این سه متهم به گفتگو 
پرداخت و مورد به مورد و مستدلاً، دفاعیات آمیخته با 

اکاذیب آنها را واگویه کرد.
رئیس عدلیه خطاب به این سه متهمِ سابقه‌دار گفت: 
چنانچه در این پرونده جرم شما اثبات شود، باید از 
حضور مجددتان در جامعه جلوگیری کرد تا زمانی که 
به صورت کامل مجازات قانونی خود را سپری کنید؛ این 
امر هم صرفاً به سبب دزدی‌ها و کسب مال حرامتان 
نیست بلکه به سبب تهدید امنیت جانی و روانی 

شهروندان بواسطه آزادی شماست.
محسنی اژه‌ای در ادامه سرکشی خود از مجتمع قضائی 

بعثت و دادسرای ناحیه ۱۶ تهران، در یکی دیگر از 
دادگاه‌های رسیدگی به پرونده سرقت حضور یافت و به 
استماع دفاعیات ۵ متهم این پرونده پرداخت که سه تن 
از آن‌ها در جلسه دادگاه حضور داشتند و دو تن دیگر 
از زندان به صورت برخط، محاکمه می‌شدند؛ همچنین 
۴ شاکی نیز که منازل‌شان مورد سرقت واقع شده بود، 
در جلسه دادگاه حضور داشتند. قاضی‌القضات در این 
جلسه با اجازه رئیس دادگاه، پس از استماع دفاعیات 
متهمان، سوالات تخصصی و کارشناسی را با توَالی و 
تکرار و به صورت فنی از آنها پرسید، به گونه‌ای که این 
متهمان در پاسخ، به تناقض‌گویی افتادند و تناقضات 

آنان برای همه حاضرین در جلسه دادگاه آشکار شد.
قاضی‌القضات سپس خطاب قاضی حاضر در دادگاه 
تصریح کرد که این متهمان چنانچه جرم‌شان آشکار 
شد، با عنایت به سابقه‌دار بودن‌شان به هیچ وجه نباید 
مشمول تأسیسات ارفاقی و آزادی مشروط شوند و در 
فهرست عفو نیز نباید قرار گیرند؛ چرا که ترحم به این 

قبیل مجرمان، ظلم به مردم است.
اژه‌ای در ادامه بازدید خود از مجتمع قضائی بعثت و 
دادسرای ناحیه ۱۶ تهران، طی سخنانی در جمع قضات 
و کارکنان این مراجع قضائی ضمن تبریک فرارسیدن 
ماه پر خیر و برکت رجب اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های 
من در سرکشی‌ها و بازدیدها از مراجع و مراکز قضائی 
آن است که به واسطه حضور من، روند رسیدگی به 
پرونده‌ها و رتق‌وفتق امور مردم و مراجعان به تأخیر 
نیافتد و همواره تاکید دارم که مبادا به واسطه حضور 
من در یک مجتمع قضائی، اوقات رسیدگی به پرونده‌ها 

تجدید شود.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با تبیین و تشریح 
شاخصه‌های »تحول« در عدلیه اظهار داشت: اگرچه ما 
در دستگاه قضائی، »سند تحول« تدوین کرده‌ایم، اما 
هنوز نتوانسته‌ایم به معنای واقعی کلمه، »تحول« ایجاد 
کنیم؛ همچنین اگرچه اقداماتی در راستای بهبود امور 
و ارتقا خدمت‌رسانی‌ها صورت گرفته است، اما باید برای 
»کاهش عناوین مجرمانه« و »تقلیل ورودی پرونده‌ها«، 

تدابیر کلانی را اتخاذ کنیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله آمارِ رسیدگی 
به پرونده‌های قضائی توسط شعب، گفت: آمار صرفاً 
یکی از معیارهای سنجش برای آشکار شدن توانایی و 
تبحر قضات است و نباید صرفاً به این معیار اکتفا کرد 
و شاخص اصلی ما نباید آمار باشد ممکن است یک 
پرونده به لحاظ موضوع، مخاطبان، متهمان و ارزشی 
که دارد با ۱۰۰ پرونده برابری داشته باشد؛ من در زمان 
قضاوت در یکی از مراجع قضائی، در دو ماه، طبق آمار 
اعلامی از سوی رئیس آن مرجع، صرفاً یک پرونده مورد 
رسیدگی داشتم، اما همان یک پرونده، پرونده‌ای حجیم 

و با متهمان بسیار و ابعادی پیچیده بود.

با اشاره به سند تحول؛

اژه‌ای:هنوز نتوانسته‌ایم در دستگاه قضایی »تحول« ایجاد کنیم
اعضای هیئت دولت دیروز در حیاط پاستور و با حضور 

در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها  پاسخ دادند.
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع درباره مذاکرات اخیر با 
وزیر دفاع روسیه، اظهار کرد: با وزیر دفاع روسیه صحبت 
کردیم و ملاحظاتی که در منطقه داریم باید رعایت شود، 
مخصوصا احترام به حق حاکمیت ما. این را وزیر دفاع 
روسیه هم تایید کرد و قرار شد در سند تفاهم‌نامه‌ای 
که با وزارت خارجه دنبال می‌کنند حتما لحاظ کنند. 
مواردی که به امنیت ملی یا حاکمیت و تمامیت ارضی 
ما بازمی‌گردد را روسیه کاملا رعایت کند.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره حملات اخیر به مواضع تروریست‌ها در 
اطراف مرزهای ایران، تصریح کرد: ما در دفاع از منافع 
ملی و مردم خود محدودیتی قائل نیستیم،  برای ما فرقی 
نمی‌کند، از هر ناحیه‌ای بخواهند جمهوری اسامی را 
تهدید کنند ما عکس‌العمل نشان می‌دهیم و حتماً این 

عکس‌العمل متناسب و قاطعانه و سخت خواهد بود.
آشتیانی همچنین درباره ساخت نسل جدید موشک‌های 
هایپرسونیک، تاکید کرد: ما انواع موشک‌ها را چه کروز و 
چه بالستیک، همه را در اختیار داریم و تلاش می‌کنیم 
سطح فناوری‌ها در این حوزه را ارتقاء دهیم. حتما این 
موشک‌ها در دستور کار ماست و نتایج خوبی هم به 

دست آوردیم که در آینده اعلام می‌کنیم.
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور درباره 
شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: به محض شکایت آفریقای جنوبی ما هیات تشکیل 
دادیم و دوستان درحال تهیه متنی برای ورود ثالث 
هستند و ما هم به زودی اقدام می‌کنیم و در دیوان 
بین‌المللی دادگستری به عنوان وارد ثالث شکایت 

خومان را علیه رژیم صهیونیستی مطرح خواهیم کرد.
محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی اکثر کشورهای 
پیشرفته را خریدار آب سنگین ایران دانست و گفت: 
از آب سنگین هسته‌ای کشورمان نیز مشتاق گرفته 
و صادر می‌کنیم. آمریکایی‌ها هم یک بار آب سنگین 
ایران را خریداری کردند. وی از تولید آفتکش‌های 
جدید هسته‌ای برای نابود کردن آفات از نخلستان‌های 
کشور خبر داد و تاکید کرد: با فناوری جدید هسته‌ای به 
دنبال پاکسازی آفات موجود در نخلستان‌های کشوریم. 
سامانه‌ای را طراحی و ساخته‌ایم و کارشناسان سازمان 
انرژی اتمی به صورت میدانی در نخلستان‌های کشور در 

حال آزمایش این آفت‌کش جدید هستند. 
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از سیاست‌های جدید کمک معیشتی و تشویقی دولت 
برای تاثیر بر قیمت‌ها خبر داد و گفت: یارانه نقدی 
تحت هیچ شرایطی قطع نمی‌شود و مطابق ارقامی که 

به تصویب رسید، ادامه می‌یابد.
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز گفت: باتوجه به 
وضعیت بسیار نامناسبی که کفایت سرمایه بانک‌های 

کشور داشت و دستوری که رئیس‌جمهوری مبنی بر 
اینکه باید ناترازی‌های بانکی رفع و رجوع شود، در طول 
۱۰ ماه اخیر تلاش بسیاری انجام گرفت که کفایت 
سرمایه بانک‌هایی که وضعیت نامناسبی دارد اصلاح 
شود. وی توضیح داد: ۱۴۰ هزار میلیارد بهبود کفایت 
سرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت تا پایان اسفند 
را تجربه خواهیم کرد. سال گذشته ۹۸ هزار میلیارد 
تومان افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها را داشتیم و در 
سال ۱۴۰۰، ۴۳ هزار میلیارد تومان بهبود سرمایه 
بانک‌های تحت مدیریت دولت را داشتیم. عدد ۴۳ به 
۹۸ و در اسفندماه امسال به ۱۴۰ هزار میلیارد می‌رسد 
و مجموعا بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش 

سرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت خواهد بود.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: موجران 
و مستاجران می‌توانند با مراجعه به سامانه خودنویس به 
صورت رایگان از امکانات این سامانه برای دریافت کد 
رهگیری استفاده کنند و قراردادهای فی‌مابین‌شان را با 
حضور شاهدان نوشته، امضا و ثبت کنند. وی ادامه داد: 
این نوع قراردادها در شوراهای حل اختلاف معتبر و قابل 

استناد است.
علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست درباره 
اقدامات صورت گرفته برای موضوع آلودگی هوا اظهار 
کرد:در حوزه تولید انرژی پاک، دولت تولید ۱۰ هزار 
مگاوات برق خورشیدی را شروع کرده، ضمن اینکه 
مجوزهای زیر ۱۰۰ مگاوات در کشور داده شده و فرآیند 
بالای ۱۰۰ مگاوات را هم تسهیل کرده‌ایم که در حال 

شروع شدن است. 
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارائه 
گزارشی از پنجره ملی خدمات هوشمند دولت گفت: 
خوشحالم که اعلام کنم الحمدلله پنجره راه افتاده و 
الان که در خدمت شما هستم بیش از ۳۵ میلیون کاربر 
احراز هویت شده دارد یعنی ۳۵ میلیون نفر از هموطنان 
بالای ۱۸ سال تا به حال حداقل یک بار به پنجره ملی 
خدمات هوشمند دولت مراجعه و از خدمات آن استفاده 
کرده‌اند که این رکورد بسیار بزرگی است. این عدد در 
فروردین امسال حدود ۱۳ میلیون بود یعنی تقریبا سه 

برابر شده و ۲۸۰ درصد رشد داشته است.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت از مصوبه هیات 
وزیران برای نقل و انتقال سوابق بیمه‌ای یا بازنشستگی 
بین صندوقهای مختلف بازنشستگی با هدف امکان 
تجمیع سوابق بیمه‌ای، انتقال سوابق و امکان دریافت 
مستمری جمع خبر داد. وی همچنین با اشاره به تاکید 
دولت بر افزایش میانگین ۱۸ یا ۲۰ درصد حقوق، 
افزود:از مجلس خواهش می‌کنم کمک و همراهی کنند 
که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق در لایحه 
بودجه تصویب شود تا شرمنده حداقل‌بگیرها نباشیم و 

بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت کنیم.

پاسخ اعضای دولت به خبرنگاران

وزیر دفاع: نتایج پیشرفت‌های موشکی اعلام می‌شود

سامان مهراد


